
UCHWAŁA NR VI/35/2024 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 31 lipca 2024 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                       
i ustalenia stawki opłaty 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 i 721) oraz art. 6j ust. 1 pkt. 1, ust. 2, art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 2, ust. 2a pkt. 1, 
ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 399) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi                 
w taki sposób, że w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz 
ustalonej stawki opłaty, o której mowa w ust. 2. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 37 zł od 
każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość, które są zbierane i odbierane w sposób selektywny 
z nieruchomości zamieszkałych, położonych na terenie Gminy Ząbkowice Śląskie. 

3. Ustala się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
stanowiącej dwukrotność stawki, o której mowa w § 1 ust. 2, w kwocie 74.zł. 

§ 2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w przydomowym kompostowniku w wysokości 1,00 zł miesięcznie za jednego mieszkańca. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XXIV/154/2020 Rady Miejskiej w Ząbkowicach Śląskich z dnia 14 stycznia 
2020 roku w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki,(Dz. Urz. Woj. Doln. z dnia 15 stycznia 2020 r., poz. 420). 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 października 2024 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC3F4E46-C38E-41F4-9B40-98727AFE5ED4. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

  Zgodnie z art. 6k ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399) rada 
gminy dokonuje w drodze uchwały wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi spośród metod wymienionych w art. 6 j ust.1 ww. ustawy i ustala wysokość tej opłaty. 
  Mając do wyboru powyższe metody ustalenia stawki, w przedmiotowej uchwale dokonano wyboru metody 
ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w zależności od liczby osób zamieszkujących 
nieruchomość. Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy ma obowiązek 
ustalić wyższe stawki, jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny. Wobec powyższego 
uwzględniono wymogi ustawowe, proponując niższe stawki, przy zbieraniu i odbieraniu odpadów 
komunalnych w sposób selektywny. Zgodnie z art. 6k ust. 2a pkt. 1 ustawy o utrzymaniu czystości  
i porządku w gminach opłata za odpady z nieruchomości zamieszkałych zbierane w sposób selektywny nie 
może być wyższa niż 2 % przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na jedną osobę, 
 w przypadku metody od mieszkańca. 
Rada Miejska określając stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi bierze pod uwagę: liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną gminę, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych 
oraz kosztami funkcjonowania systemu gospodarowanie odpadami komunalnym. 
Przyjęte stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynikają z przeprowadzonej analizy 
kosztów systemu w naszej gminie, która wskazała, że opłaty pobierane od mieszkańców nie pokrywają 
kosztów,  jakie gmina ponosi na realizację systemu, który z roku na rok jest coraz droższy. 
 

 

 

Sporządziła: Barbara Gach Referent ds podatków i opłat lokalnych 

 

 

Skarbnik Gminy: Beata Bedri 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AC3F4E46-C38E-41F4-9B40-98727AFE5ED4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR VI/35/2024 RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH z dnia 31 lipca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Uzasadnienie


